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مطالعه جدیدی که نتایج آن به تازگی در نشریه»نقش های جنسیتی« منتشر شده است، نشان می دهد زنانی که آرایش 
غلیظ می کنند، بیشتر ممکن است مورد پیش داوری های نادرست دیگران قرار بگیرند و ویژگی های انسانی آن ها کمتر 
مورد توجه قرار بگیرد. در این مطالعه که بیشتر شرکت کنندگان آن از آمریکا و انگلیس بودند، دو سری تصاویر آماده 
شد. یک سری از این تصاویر شامل چهره آرایش نکرده زنان بود و سری دوم، شامل چهره همان زنان بود که این بار 
با کمک برنامه های ویرایش عکس، آرایش غلیظی داشت. سپس تعدادی از این عکس ها به شرکت کنندگان نشان 
داده و از آن ها خواسته شد شخصیت زنی که عکسش را می بینند، توصیف کنند. نتایج آن که به تازگی منتشر شده 

است حتی برای پژوهشگران این تحقیق هم بسیار جالب و تامل برانگیز بود.

بانوان

* به عنوان یک مــادر باید روز مادر را بــه این خانمی که در 
زندگی سلام با او مصاحبه کرده بودید، تبریک بگویم.  

سارا، بیرجند  
* تا کی باید حســرت بخوریم کــه چرا ما شــبیه آدم هایی 
نیستیم که در زندگی سلام معرفی می کنید؟ آدم هایی که 
بین ما هستند، ثروت آن چنانی ندارند، اما این قدر خوبند 
که باورمان نمی شــود. هنوز آن مدرسه ســاز دستفروش 

یادمان نرفته که با خانم دلمرادی، آشنای مان کردید.
* آن خانمی که در اتاق مشاوره گفته که »اعتیادم به خرید 
لباس دردسرساز شده!«، مجرد است؟ کاش راه ارتباطی 
با او برای ازدواج وجود داشت.   به این خانم علاقه مند شدم.
* بابت چاپ مطالب خوب و جذاب در ســتون سرگرمی و 

شهر قصه در صفحه کودک، ممنونم.
* پله هم افسردگی گرفته ولی بابای من باورش نمیشه که 
من افسرده شدم. پدر من، شما ببین که راک و پله و ... همه 
افسردگی گرفتن از دست این دنیای نامرد، چرا نمی ذاری 

برم پیش مشاور برای درمان؟
* دربــاره پرونده زندگی ســلام، اولش فکر کــردم که این 
خانم، سرپرستی بچه ها را به خاطر یارانه شان قبول کرده 
اما وقتی دیــدم که شناســنامه ندارند، خیلــی از قضاوت 
 زودهنــگام خــودم ناراحت شــدم. خــدا من را ببخشــد.
* زیبا نیســت که صدای ما زن و شــوهرهایی کــه بچه دار 
نمی شــویم و برای گرفتن یک بچه، با مشــکلات بسیاری 
دست و پنجه نرم می کنیم، به بهزیستی نمی رسد.آقایان 

به فکر آخرت هم باشند که با دل ما چه می کنند.

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

زندگی سلام 
یک شنبه 
    27 بهمن  1398   
شماره 1540 

روز شستن چندین و چندباره دست ها

قرار و مدار
  پرداختن به یکی از پیچیده ترین مفاهیم زندگی

تقابل مرگ و زندگی درون مایه فیلم »جهان با من برقص« 
است. مرگ یک از پیچیده ترین مفاهیم زندگی است که 
این فیلم به ســراغش رفته اســت.  مواجه شــدن با مرگ 
چه بــرای فردی کــه در آســتانه آن قــرار دارد و چه برای 
اطرافیان او، معمولا با درد و رنج بســیاری همراه است. 
نوع واکنش افراد در مواجهه با مرگ به شخصیت، افکار 
و نوع زندگــی او بســتگی دارد. بیمارانی که در آســتانه 
مرگ قرار دارند، هم از نظر جسمانی و هم از نظر روحی 
شــرایط پیچیده و توام بــا درد و رنج را ســپری می کنند. 
طبق بررسی روان شناسان درباره این افراد واکنش های 
هیجانی آن ها پنج مرحله دارد. این مراحل از انکار و انزوا 
آغاز می شود و بعد به خشم، چانه زنی و سپس افسردگی 
و در نهایت بــه پذیرش این موضوع ختم می شــود. البته 
هیجانات دیگری مانند ترس از مرگ، ناامیدی و امید و 
شوخ طبعی هم گاهی در بین همین مراحل رخ می دهد 

که شرایط روانی بیمار و اطرافیانش را تغییر می دهد.

  دعوت به زندگی با اندیشیدن به مرگ
و  بــه مرگ اندیشــی  آموزه هــای دینــی همــواره  در 
مرگ آگاهی پرداخته و به آن تاکید شــده اســت. آگاهی 
به نزدیکــی مــرگ باعــث افزایــش کیفیــت زندگی هم 
می شــود. جملات و نقل قول های بســیاری از فلاسفه و 
اندیشمندان هم درباره اندیشیدن به مرگ گفته می شود 
ولی آن چه در ریشه همه این نقل قول ها مشترک است، 
دعوت به زندگی است. این که هر انسانی یک بار به این 
دنیا می آید و باید از این فرصت و تمام دقایق زندگی اش 
به نحو احسن استفاده کند، یکی از دلایل ترغیب کردن 

دانشمندان به فکر کردن درباره مرگ است. 

  جوان ها، این فیلم را ببینند
در »جهــان بــا مــن برقــص« می بینیم کــه نقــش اصلی 
فیلم یعنی »جهان«، مردی آرام و درون گراســت، کمتر 

درباره موقعیت و شرایط خود 
بــا دوســتان و اطرافیانــش 
صحبــت می کنــد و البتــه 
کــه  می رســد  نظــر  بــه 

اطرافیانــش هــم درگیــر 
مســائل خــود هســتند و 
کمتر او را درک می کنند. 
در این فیلم به موضوعاتی 

دادن  دســت  از  چــون 
عزیــزان، تــرس از تنهایی، 

عشق و جدایی پرداخته شده 
و به همیــن دلیل اســت که 

تماشــایش بــه همه افــراد توصیه می شــود بــه خصوص 
جوان ترها. جوان هایی که خیلی زود در مسیر پر پیچ و خم 
زندگی، با خیلی از این مسائل روبه رو خواهند شد و چه 
بهتر که از الان، خودشان را برای مقابله با آن ها و مدیریت 

شرایط های آن چنانی آماده کنند.

  بیان دغدغه ها به شکل طنزآمیز
ایــن فیلم سرشــار از تکه هــای طنز اســت. مــا بیننده ها 
در »جهان بــا من برقص« بــا دغدغه های شــخصیت ها و 
دنیای آن ها آشنا می شــویم. نکته جالب فیلم این است 
که مسائل و دغدغه های شــخصیت های فیلم به شکلی 
طنز آمیز مطرح می شــود و البته در فیلم پاسخی به آن ها 
داده نمی شود و شاید اصلا این دغدغه را ندارد. بیشتر به 
این نکته تاکید دارد که در دنیای زودگذر هیچ موضوعی 
ارزش آن را نــدارد که آن قدرهــا برای خــود و اطرافیان 
ســخت بگیریم که زندگی را به کام خودمان، دوســتان، 

فامیل، اطرافیان و ... تلخ کنیم.

  دعوتی برای داشتن نگاهی دقیق تر به طبیعت
بیشتر سکانس های فیلم در طبیعت سرسبز و آرام شمال 
می گذرد. این فیلــم به نوعی دعوتی اســت برای حضور 
و نگاهــی دقیق تر بــه طبیعت و پدیده های آن. بخشــش 
و گذشــت از جملــه موضوعاتی اســت که در فیلــم به آن 
پرداخته شده اســت و بارها مزایا و تاثیرات مثبتش را به 
تصویر می کشد. صلح، بخشــش و پذیرفتن یکدیگر پیام 
فیلم اســت. مرگ هم به عنوان بخشی از چرخه طبیعت 

است و نه پایان زندگی.

  درس بزرگ این فیلم
مــرگ »جهــان« و اندیشــیدن دوســتانش بــه آن موجب 
می شــود که مرگ و اندیشــیدن به آن در زندگی شان به 
طور نامحسوســی رخنــه کند و هر یــک دربــاره زندگی 
خود بیشــتر تامل کنند. بعد از آن اســت که آن ها ســعی 
و  اشــتباهات  می کننــد 
خطاهای خود و دیگران 
را بپذیرند و بــا یکدیگر 
کنار بیایند. درس بزرگ 
این فیلم، همین است. 
فیلــم »جهــان بــا مــن 
برقص« فیلمــی درباره 
مــرگ نیســت، فیلمی 
ســتایش  در  اســت 
فرصــت  کــه  زندگــی 
زیادی برای لذت بردن 

از آن نداریم.

اگــر تا امــروز خیلی بــه شســتن و نظافت 
دســت هایتان اهمیت نمی دادیــن، از حالا 
و هــر روز به خصــوص قبل از 
غذاخوردن، دست هاتون رو 
با صابون و مایع دست شویی 
چندین و چند بار بشویین. کار از 
محکم کاری عیب 

نمی کنه...

  »جهان با من برقص«، تازه ترین اثر »سروش صحت« و نخستین فیلم سینمایی بلند 
اوست. این فیلم که این روزها روی پرده سینماهای سراسر کشور به نمایش درآمده، 
تاکنون بیش از پنج میلیارد تومان فروخته است. از بازیگران این فیلم می توان به علی 
مصفا، پژمان جمشیدی، جواد عزتی، هانیه توسلی و ... اشاره کرد. در داستان این فیلم، 
جهان با بازی »علی مصفا« در اثر بیماری تا دو ماه دیگر بیشتر زنده نخواهد ماند. برادر جهان برای تولد 
او که شاید آخرین جشن تولدش باشد، دوستان او را دعوت کرده است. شایان ذکر است که جهان 
بعد از جدایی همسرش به همراه دخترش در شمال کشور زندگی می کند و این روزها با مسائل مختلفی 

درگیر است. در ادامه نگاهی روان شناسانه به این فیلم خواهیم داشت.

ادیسه عسکری| پژوهشگر سینما

تحلیل فیلم

 صمیمیت، صلاحیت و انسانیت 

همگی کمتر!

تحلیــل نتایــج این بررســی نشــان 
داد حدودهــزار شــرکت کننــده 
مــرد و زن در توصیــف چهره هایــی 
با آرایش غلیظ، بــه صورت عمومی 
صفات مثبت کمتری را به صاحبان 

عکس ها نسبت می دهند. شــرکت کنندگان در توصیف 
شــخصیت چهــره زنانــی کــه آرایــش غلیــظ داشــتند، 
صمیمیت کمتری را به این افراد نسبت دادند و نسبت به 
صلاحیت و کاربلدی این افراد تردید بیشــتری داشتند. 
شرکت کنندگان معتقد بودند زنان با آرایش غلیظ تجربه 
کاری کمتری دارند و حتی درباره ویژگی انسانیت، آن ها 
را در طیف ضعیف تــری درجه بندی می کردنــد! اما چرا 

چنین تغییری در برداشت افراد روی می دهد؟

 تمرکز توجه تغییر می کند

در این بررسی این تغییر نگرش افراد درباره چهره هایی با 
آرایش غلیظ، هم در مردان و هم در زنان روی داد. علاوه 
بر آن، محققان برای ســاخت تصاویر، هم از چهره زنانی 

ناشــناس و معمولی و هم از عکس برخــی چهره های 
شــناخته شــده اســتفاده کرده بودنــد. در همه  این 
موارد، فــارغ از جنســیت شــرکت کننده در مطالعه 

و جــدای از این کــه عکــس 
زنــی  بــه  مربــوط 
ناشــناس بود یــا نه، 
آرایش غلیظ باعث 

می شــد، تمرکز پاســخ دهنده بیش 
از این که بر شــخصیت زن باشــد، به 
سمت چهره و جذابیت او جلب شود. 
موضوعی کــه تاثیر آن بــه خوبی در 
پاسخ های شرکت کنندگان خود را 

نشان داد.
 آســیب های تاکید بــر جذابیت 

ظاهری زنان
البته ایــن مطالعه، اولین بررســی در این زمینه نیســت. 
پیش از این هم در تعدادی دیگر از مطالعات در این زمینه، 
مشخص شده بود، تاکید بر جذابیت ظاهری زنان باعث 
می شود ویژگی های انسانی و شخصیت زنان کمتر دیده 
شود. متخصصان معتقدند این موضوع به دلیل آن است 
که تاکید بر جذابیت، به نوعی تقویــت کننده دیدگاهی 

اســت که زنان را کالا در نظــر می گیرد و به 
این ترتیب باعث مغفول 
ماندن بُعد انسانی زنان 

می شود.

 آرایش غلیظ، وجه انسانی زنان را
 پنهان می کند

 شرکت کنندگان اروپایی و آمریکایی در یک نظرسنجی، میزان صمیمیت، صلاحیت و انسانیت کمتری

 برای زنان با آرایش غلیظ قائل شدند

برادر گرامی، علت درخواســت طلاق 
همسرتان یکی از مهم ترین نکاتی است 
که بهتر بــود بــه آن اشــاره می کردید. 
این که بیان کردید همسرتان مهریه اش 
را بخشیده و بعد از 10 سال زندگی و یک فرزند شش ساله 
طلاق گرفته، نشان می دهد که به اوج خستگی و ناامیدی از 
زندگی رسیده واحتمالا چاره ای جز جدایی نداشته است. 
بنابراین قبل از این که بخواهید به برگشتن فکر کنید، لازم 

است  به نکاتی که در ادامه مطرح می کنم توجه کنید.

 خودتان را ارزیابی کنید

این که دوســت دارید برگردید ســر زندگی تــان، به نظر 
خوب است ولی بهتر اســت بدانید که دوست داشتن به 
تنهایی کافی نیســت و باید برای رســیدن بــه این هدف 
تلاش کنید. از آن جا که شــما در طول 10 سال زندگی 
قبلی خودتــان موفــق نشــده اید کــه تغییــرات امیدوار 
کننده ای برای همسرتان داشــته باشید، شایسته است 

که انگیزه ها، توانمندی ها، نقاط ضعف از لحاظ رفتاری 
و گفتاری و ... خود را مجدد ارزیابی کنید شــاید مشکل 

کار را بیابید.

 علت های طلاق و انتظارات همســرتان را بررســی 

کنید
تا زمانی که شما نخواهید یا نتوانید بفهمید که اشکالات 
زندگــی قبلی تان چه مــواردی بــوده و دلایل بــروز این 
مشــکلات را نشناســید، نمی توانیــد بــرای رفــع آن ها 
برنامه ریــزی و اقــدام کنیــد. بنابرایــن بهتــر اســت که 
10 ســال زندگــی مشــترک خــود را از ابتدا مــرور و به 
دقت فرایند ایجاد و تشــدید اختلافات و دلخوری های 
همســرتان را ارزیابی کنید تا بتوانید ریشه مشکلات را 
پیدا و حذف شان کنید. در بخشی از متن پیامک ارسالی 
تان گفتید که همسرتان وعده داده اگر رفتار شما تغییر 
کرده باشد به زندگی مشترک رضایت می دهد. بنابراین 
بهتر است مشخص کنید که بعد از جدایی چه اقداماتی 
برای اصلاح شــدن انجام داده اید و چه برنامه ای برای 

تامین خواسته های همسرتان دارید.

 خانم تان به شما اعتماد ندارد

وقتــی  کنیــد.  اعتمادســازی 
همســرتان شــرط زندگی موقت را پیش 

پای شما گذاشــته اســت یعنی این که در شــرایط فعلی 
به شــما اعتماد کافی ندارد و حاضر نیســت با وضعیت و 
شرایط قبلی به زندگی با شــما برگردد. اگر برای هدف 
خود اهمیــت قائل هســتید، پیشــنهاد همســرتان را به 
عنوان یک فرصت تلقی و به خوبی از آن استفاده کنید. 
بــرای این کــه اعتماد همســرتان را جلــب کنیــد نیاز به 
اقدامات و اصلاحات عملی دارید. توصیه می کنم حس 
مســئولیت پذیری و مهارت های زندگــی را در خودتان 
تقویت کنید و برای این کار به یک روان شناس یا مشاور 
با تجربه و دارای مجوز مراجعه کنید. توجه داشته باشید 

که ممکن است این فرصت ها تکرار نشوند.

 به این سوالات فکر کنید
قطعا یک شــروع با آمادگی کامل و کم ریســک بهتر از 
یک اقدام عجولانه و احساسی اســت پس تا زمانی که 
آمادگی کامل برای شروع زندگی مشترک ندارید و در 
همان وضعیت قبلی روزگار می گذرانید، امکان شروع 
یک زندگی آرام برایتان فراهم نیست. بنابراین قبل از 
هر اقدامی به خودتان زمان بدهید و برای سوال هایی 
که مطرح می شــود، پاســخ های روشــنی پیــدا کنید: 
چرا شــما و همســرتان از هم جدا شــدید؟ چرا مجدد 
می خواهیــد به زندگــی قبلــی برگردید؟ شــما بعد از 
طلاق چه تغییراتی کرده اید؟ همسرتان چه تغییراتی 
کرده است؟ آیا علت های جدایی قبلی در آینده تکرار 

نخواهد شد؟

دوران عقد علاوه بر این که زمانی برای 
آشنایی و شناخت بیشتر است، دورانی 
اســت  که  زوج ها نســبت به هــم در اوج 
محبت هستند اما شما به گفته خودتان 
مورد بی مهری قرار گرفته اید. در ادامه، راهکارهایی برای 

بهتر شدن رابطه تان مطرح می کنم.

 بازنگری نوع ارتباط تان را جدی بگیرید
رجوع و بازنگری رفتار و نوع ارتباط خود با همسرتان را 
در اولویت اصلاح رابطه تان قرار دهید. بدون سوگیری 
و پیش داوری، به عبارتی به صورت عادلانه و منصفانه، 
خود و رابطه تان را با پرســش و پاســخ هایی از قبیل »آیا 
رفتار من سبب بی توجهی همســرم شده است؟! کدام 
رفتار من باعث آن شده است؟ چه موقع و در چه شرایطی 
آن رفتار را انجام دادم؟ واکنش همســرم چــه بود؟ و ... 
« محک بزنید و نقــاط ضعف و قوت خود و همســرتان را 
بیابید. توصیه می کنم ابتدا به طور انفرادی، خود را در 
محکمه ای که در ذهن دارید، به قضاوت بنشانید و پس 
از یافتن ریشــه مشــکل و آگاهی از درجات قصور خود و 
همسر و نحوه واکنش هر یک از دو طرف، آن را در محفلی 
دوستانه و بدون غرض ورزی داوری و حل کنید. در ضمن 

قصور و کوتاهی خود را به پای دیگری ننویسید و هر یک 
شجاعانه و با جرئت عیوب و کاستی های خود را بپذیرید 

و درصدد رفع آن برآیید.

  دلخوری هایتان را با شوهرتان در میان بگذارید

مهم ترین اصل برای حل مشکل تان، گفت و گوست. باید 
در گفت و گو بتوانید خواسته های خود را مطرح کنید. به 
همسرتان بگویید که نیاز دارید ساعتی را در خلوت و بدون 
مزاحم به گفت و گو بنشــینید. هرگز از عباراتی استفاده 
نکنید که منزلت و شأن شــخصیتی و خانوادگی یکدیگر 
را زیر سوال ببرید. دلخوری ها، دل مشغولی های ذهنی، 
نیازها و خواسته هایتان را بیان کنید. از همسرتان بخواهید 

به شــما بگوید »از نظر او کدام رفتار شما 
بی توجهی قلمداد می شــود و چه 

رفتاری انجام دهید کــه برای او 
به منزله توجه و ارادت است؟«

خانم سابقم می گوید که من را صیغه کن!

در دوران عقد هستیم و شوهرم عاشقانه دوستم ندارد
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دکتر حسین محرابی |    روان شناس

دقیقا سه ماه می شود که خانمم از من طلاق گرفته است، آن هم با 260 سکه بخشیده شده. یک فرزند 
شش ساله دارم. دوست دارم دوباره برگردم سر زندگی ام با خانمم اما او می گوید: »اول من رو صیغه 
کن، اگر درست شده بودی، بعدش باهات می مونم وگرنه هیچی«. من عقد محضری می خواهم و او 

می گوید نه. 10 سال با هم زندگی کردیم. راهنمایی ام کنید.

9 ماه است که عقد کردم. 21 ساله ام. 
توقع دارم که شوهرم به خصوص الان 
که در دوران عقد هستیم، عاشقانه دوستم 
داشته باشد اما او اصلا این طور نیست. کم به من سر 

می زند، احساس می کنم که به او اعتماد هم ندارم.
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